

UCHWAŁA NR XLIII/275/18

RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 5 października 2018 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/204/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości i wyznaczenia inkasentów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm./ oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. „a” i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 /

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXI/204/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości i wyznaczenia inkasentów.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Przewodnicząca Rady
Gminy Mieścisko

Elżbieta Kapczyńska

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLIII/275/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 5 października 2018 r.

w sprawie: uchylenia uchwały Nr XXXI/204/17 Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 października 2017r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia jej wysokości i wyznaczenia inkasentów.

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz.994 ze zm.) oraz ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 1445) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy wprowadzenie opłaty targowej oraz określenie zasad poboru, terminu płatności, a także stawki tej opłaty.

Zmiana ustawy o podatkach i opłatach lokalnych dała z dniem 1 stycznia 2016 roku możliwość fakultatywnego wprowadzenia opłaty targowej. Oznacza to, że gmina sama może zdecydować o wprowadzeniu lub zaniechaniu poboru opłaty targowej.

Z uwagi na niskie wpływy z opłaty targowej do budżetu gminy, trudności z wyznaczeniem inkasentów tej opłaty oraz wnioskami osób dokonujących sprzedaży, głównie artykułów spożywczych i odzieży, zasadne jest uchylenie niniejszej uchwały.